**P**erspectâ dentium generatione, perfectione, modoq; excundi, ulterius circumstantiâ prorruptioni conjunctâ considerationem penitiorum merentur. Hæ enim, uti aliàs jus mutare dicuntur, ita prout sunt mitiores vel atrociores, dentitionem reddunt vel facilem vel difficilem; omnem enim pruriginem in hoc negotio planè abesse, vix credibile est, cum hæc juxta *Jacob. Truncon. de curand. morb. puer. tr. 4. cap. 9.* puerorum dentientium sit inevitabilis passio. Ast licet quibusdam sine notabili molestiâ hoc naturæ opus succedat, frequenter tamen magna vitæq; periculum minitantiâ, totiesq; experienda, quoties hocce dentium naturale iter perficitur, conjungi symptomata, in aprico est, ut horum intuitu res hæc alias naturalissima, simili ratione ac partus, rerum præternaturalium catalogo ab omnibus medicis inseratur, monente *Senert. prax. lib. 4. part. 2. cap. 14.*

§. II. Quo itaq; hujus improprie, vel quasi dicti morbi impetus coërceatur, tenerisq; infantum corporibus, facile aliàs succubituris, auxiliatrices porrigantur manus, causæ, benignæ naturæ opus difficile reddentes, paucis perpendendæ veniunt.

§. III. Harum *immediata* nulla erit alia, quam *dentium* prorruptionem molientium *exitus* ultra naturæ modum, *sufflaminatus*, hic enim prout variat, ita ipsam modificat dentitionem, juxta *Joël. prax. lib. 2. sect. 5.* Hanc ceu *mediatæ proximiores* producant varia, quæ in primis *Sylv. prax. lib. 4. tract. 1. cap. 7.* ex duplici optimè haurit fonte, suntq; vel ipsi aliquando dentes, vel sæpius gingivæ, licet juxta consuetam, alias methodum sub causarum remotiorum numero continean-

tur; verum quia hîc proximius agunt, haut absurdè hoc insigniuntur titulo.

§. IV. *Dentes* inculpat duplici ratione, *vel* quando segnius excrescunt, *vel* quando obtusiores sunt, unde difficilius penetrant. *Prius* variis accidit modis, dum materia his partibus perficiendis atque nutriendis deficit, aliisq; modis vitiata est, *vel* *Archeus* per se est debilior, segnius hinc motum atque *ὀργασμὸν* quasi promovet, *vel* res non-naturales huic operi impedimentum ferunt, *vel* deniq; morbi varii generis obicem ponunt, aliæq; hîc non recensendæ circumstantiæ huncce dentium remorantur motum. *Posterius* quod concernit, nimirum dentium naturalem figuram exitum citra prædicta jam obstacula retardare, aliquo modo veritati consentaneum videtur, cum omnia aliàs obtusiora præ acutioribus lento agant gradu, ac, nisi majori moveantur impulsu, planè non penetrent. Ast hocce assertum in præsentî negotio non in totum, sed in tantum admittere convenit; siquidem huic quotidiana & *Hippocratis* tempore jam tum probata refragatur experientia, quâ constat, dentes caninos, licet præ reliquis satis duros atq; acutos, Germanis hinc die *Ἐπίσφις*, à hinc dictos, præ obtusioribus molaribus majori cruciatu atque molestiâ prodire, acutiusque gingivarum carnem afficere, dum involucra hæc pervadere nituntur.